

Prezydent Miasta Poznania

# POZnań\*

Znak sprawy: Or-II.0003.2.146.2013

Lotus: 280513-229

**Szanowny Pan  
Krzysztof Grzybowski  
Radny Miasta Poznania**

Poznań, 28 maja 2013 r.

Odpowiadając na zgłoszone podczas sesji Rady Miasta Poznania w dniu 21 maja 2013 r. zapytanie Pana Radnego dotyczące monitoringu na Osiedlu Rusa uprzejmie informuję:

Z informacji otrzymanej od Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa wynika, że Spółdzielnia Mieszkaniowa Osiedle Młodych (w tym Osiedle Rusa) nie wystąpiła dotąd z wnioskiem, poprzez spółdzielcze rady osiedla, jak również poprzez Jednostkę Pomocniczą Miasta Poznania, którą jest Rada Osiedla Chartowo o podjęcie współpracy w zakresie budowy monitoringu wizyjnego lub integracji istniejącego monitoringu wizyjnego Osiedla z Systemem Monitoringu Wizyjnego Miasta Poznania.

Jednocześnie, Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa poinformował, że współpraca z Poznańską Spółdzielnią "Winogrady" rozpoczęła się w roku 2008 od uzyskania przez Jednostki Pomocnicze Miasta Poznania, obejmujące swym obszarem działania teren osiedli spółdzielczych "Winogrady", dofinansowania realizacji zadania "Budowa systemu monitoringu wizyjnego na terenie osiedli: Wichrowe Wzgórze i Kosmonautów" - w ramach konkursu grantowego organizowanego przez Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. Ponadto, Spółdzielnia Mieszkaniowa "Winogrady" po zakończeniu realizacji wyżej wymienionego zadania w roku 2009 wystąpiła do Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa o wydanie warunków technicznych na przyłączenie osiedlowego systemu monitoringu do Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Poznania. Spółdzielnia uzyskała zgodę jedynie na wykorzystanie posiadanych zasobów transmisyjnych w celu umożliwienia przeglądania archiwum oraz podglądu obrazu z kamer osiedlowych w siedzibie KP Północ (na potrzeby zgłaszanych interwencji i prowadzonych postępowań wyjaśniających), przy jednoczesnym zastrzeżeniu, że bieżący nadzór nad osiedlowym systemem monitoringu sprawować będzie własne, osiedlowe centrum oglądu

\*Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań

tel. +48 61 878 53 16, fax +48 61 878 53 84, tomasz\_kayser@um.poznan.pl, www.poznan.pl

# POZnań\*

monitoringu zorganizowane, utrzymywane i finansowane przez Poznańską Spółdzielnię Mieszkaniową "Winogrady".

W latach 2013 - 2017 nie planuje się rozbudowy Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Poznania w rejonie ulic przyległych do Osiedla Rusa.

Z poważaniem



Ryszard Grobelny